SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de remoção de um veículo

abandonado na Rua Plínio de Godoy, nº 176.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade para que informe a possibilidade de remoção de um veículo

abandonado na Rua Plínio de Godoy, nº 176.

A permanência do veículo no local tem causado

preocupação aos moradores, pois o automóvel encontra-se em estado de abandono,

acumulando água parada e tornando-se um possível criadouro do mosquito da dengue,

além de favorecer o descarte irregular de lixo e atrair insetos e roedores.

Diante disso, solicito informações sobre quais

providências podem ser adotadas para a remoção do veículo e a limpeza do local, a fim

de evitar riscos à saúde pública e à segurança da vizinhança.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-03-20T16:21:52-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884